
MUNICIPIO DE CACALCHÉN
YUCATAN

Reporte Analítico del Activo 
06/ago./2019

 Del 01/ene./2019 al 30/jun./2019
03:45 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 ACTIVO1000 $26,215,923.39 $34,904,091.05 $11,784,256.71$23,119,834.34 $38,000,180.10

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $26,215,923.39 $4,755,169.51 $2,153,944.25$2,601,225.26 $28,369,867.64

 
     Efectivo y Equivalentes1110 $12,603,211.25 $3,463,826.45 $2,189,926.72$1,273,899.73 $14,793,137.97

           Efectivo1111 $2,041,873.81 $126,361.24 -$599,110.59$725,471.83 $1,442,763.22

           Bancos/Tesorería1112 $8,526,218.94 $1,213,794.70 $886,535.99$327,258.71 $9,412,754.93

           Fondos con Afectación Específica1115 $2,035,118.50 $2,020,095.53 $1,902,501.32$117,594.21 $3,937,619.82

           Otros Efectivos y Equivalentes1119 $0.00 $103,574.98 $0.00$103,574.98 $0.00

 
     Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes1120 $13,612,712.14 $1,291,343.06 -$35,982.47$1,327,325.53 $13,576,729.67

           Cuentas por Cobrar a Corto Plazo1122 $13,142,396.33 $0.00 $0.00$0.00 $13,142,396.33

           Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo1123 $186,432.00 $1,291,343.06 -$35,982.47$1,327,325.53 $150,449.53

           Ingresos por Recuperar a Corto Plazo1124 $283,883.81 $0.00 $0.00$0.00 $283,883.81

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $30,148,921.54 $9,630,312.46$20,518,609.08 $9,630,312.46

 
     Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso1230 $0.00 $28,140,492.92 $9,549,394.45$18,591,098.47 $9,549,394.45

           Terrenos1231 $0.00 $2,256,657.88 $2,234,457.88$22,200.00 $2,234,457.88

           Edificios no Habitacionales1233 $0.00 $6,571,593.13 $6,571,593.13$0.00 $6,571,593.13

           Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público1235 $0.00 $12,902,974.18 $477,139.55$12,425,834.63 $477,139.55

           Construcciones en Proceso en Bienes Propios1236 $0.00 $6,409,267.73 $266,203.89$6,143,063.84 $266,203.89

 
     Bienes Muebles1240 $0.00 $2,008,428.62 $80,918.01$1,927,510.61 $80,918.01

           Mobiliario y Equipo de Administración1241 $0.00 $760,422.32 $57,718.01$702,704.31 $57,718.01

           Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo1242 $0.00 $48,439.53 $0.00$48,439.53 $0.00

           Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio1243 $0.00 $1,750.00 $0.00$1,750.00 $0.00

           VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $413,696.26 $0.00$413,696.26 $0.00

           Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas1246 $0.00 $784,120.51 $23,200.00$760,920.51 $23,200.00

Page 1


